PAGE
5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЕРБИНОВСКИИ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        от 27.02.2015                                                                                                   № 130
ст-ца Старощербиновская
Об установлении тарифов на услуги, оказываемые
муниципальным унитарным предприятием  бытового
обслуживания населения «Силуэт»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Щербиновский район, на основании решения Совета муниципального образования Щербиновский район от 29 мая 2007 года № 2 «Об утверждении Порядка установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями муниципального образования Щербиновский район» и  по результатам анализа предоставленных документов для установления тарифов на услуги, оказываемые населению муниципальным унитарным предприятием бытового обслуживания населения «Силуэт», п о с т а н о в л я ю:

1. Установить тарифы на услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием бытового обслуживания населения «Силуэт» (прилагаются).

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Щербиновский район от 11 июня 2014 года № 286 «Об установлении тарифов на услуги, оказываемые  муниципальным унитарным предприятием  бытового обслуживания населения «Силуэт».
3. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Щербиновский район (Лунева) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Щербиновский район.

4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Щербиновский район».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы муниципального образования Щербиновский район, начальника финансового управления администрации муниципального образования Щербиновский район Н.А. Оголь.

6. Постановление вступает в силу через один календарный месяц со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования

Щербиновский район                                                                                  С.Ю. Цирульник

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

муниципального образования

Щербиновский район

от 27.02.2015 № 130

ТАРИФЫ

на услуги, оказываемые муниципальным унитарным

предприятием бытового обслуживания населения «Силуэт»
	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица

измерения
	Цена

(рублей)

	1
	2
	3
	4

	1
	Парикмахерские услуги

	1.1
	Женский зал

	1.1.1
	Стрижка волос модельная с филировкой
	услуга
	215

	1.1.2
	Стрижка волос модельная без филировки
	услуга
	200

	1.1.3
	Стрижка волос простая
	услуга
	180

	1.1.4
	Стрижка челки
	услуга
	80

	1.1.5
	Укладка волос длиной до 20 см
	услуга
	135

	1.1.6
	Укладка волос длиной свыше 20 см
	услуга
	160

	1.1.7
	Химическая завивка коротких волос
	услуга
	510

	1.1.8
	Химическая завивка длинных волос
	услуга
	650

	1.1.9
	Мытье волос головы
	услуга
	50

	1.1.10
	Сушка волос
	услуга
	50

	1.1.11
	Укладка волос феном
	услуга
	160

	1.1.12
	Окраска волос длиной до 20 см
	услуга
	135

	1.1.13
	Окраска волос длиной  свыше 20 см
	услуга
	190

	1.1.14
	Обесцвечивание коротких волос
	услуга
	135

	1.1.15
	Мелирование  коротких волос
	1 прядь
	30

	1.1.16
	Мелирование длинных волос
	1 прядь
	40

	1.1.17
	Прическа модельная на волосы длиной от 25 см до 40 см
	услуга
	520

	1.1.18
	Прическа «Вечерняя»
	услуга
	от 660

	1.2
	Мужской зал

	1.2.1
	Стрижка волос модельная, включая окантовку у висков и шеи машинкой
	услуга
	190

	1.2.2
	Стрижка  волос «канадка»
	услуга
	180

	1.2.3
	Стрижка волос «бокс», «полубокс»
	услуга
	160

	1.2.4
	Стрижка волос машинкой «наголо»
	услуга
	90

	1.2.5
	Стрижка волос детская
	услуга
	150

	1.2.6
	Стрижка усов, бровей, бакенбард
	услуга
	60

	1.2.7
	Стрижка бороды
	услуга
	90

	1.2.8
	Поправка стрижки на шее, висках
	услуга
	50

	1.2.9
	Освежение волос
	услуга
	30

	1.3
	Маникюр

	1.3.1
	Гигиенический маникюр
	услуга
	170

	1.3.2
	Покрытие ногтей лаком
	услуга
	60

	1.3.3
	Декоративный  маникюр
	услуга
	330-430

	1.3.4
	Снятие лака
	услуга
	30

	1.4
	Окраска бровей
	услуга
	60

	1.5
	Окраска ресниц
	услуга
	60

	1.6
	Оформление бровей
	услуга
	60

	1.7
	Педикюр

	1.7.1
	Гигиенический педикюр
	услуга
	480

	1.7.2
	Корректировка вросших ногтей
	услуга
	80

	1.7.3
	Удаление мозолей
	услуга
	40

	1.7.4
	Массаж ступней
	услуга
	40

	1.7.5
	Снятие лака
	услуга
	28

	1.7.6
	Покрытие лаком
	услуга
	80

	2.
	Пошив одежды

	2.1
	Платье, сарафан, халат в зависимости от фасона изделия и  группы ткани:

1-я группа

2-я группа

3-я группа
	штука
	740-820

495-830

290-440

	2.2
	Блуза в зависимости от фасона изделия и

группы ткани:

1-я группа

2-я группа

3-я группа
	штука
	550-845

330-700

215-290

	2.3
	Юбка:

фасон «годе»:

1-я группа

2-я групп

фасон «прямая»:

1-я группа

2-я группа
	штука
	520-575

370-440

370-440

305-360

	2.4
	Подставка подкладки на юбку
	штука
	150

	2.5
	Брюки:

мужские:

1-я группа

2-я группа

женские:

1-я группа

2-я группа
	штука
	700

460

460

420

	2.6
	Пиджак (без подкладки)
	штука
	1060

	2.7
	Пиджак (на подкладке):

мужской

женский
	штука
	2100

1370

	2.8
	Пальто, полупальто демисезонное

пальто зимнее
	штука
	2750

3250

	2.9
	Куртка:

на подкладке демисезонная

зимняя

без подкладки
	штука
	1100

1370

690

	2.10
	Жилет:

без подкладки

на подкладке

на подкладке из натурального меха
	штука
	430

560

690

	2.11
	Постельное белье:

пододеяльник

простыня

наволочка
	штука
	100

40

45

	2.12
	Обметка шва
	метр
	20

	2.13
	Трусы мужские
	штука
	45

	2.14
	Пеленка
	штука
	25

	2.15
	Пошив штор
	метр
	30

	2.16
	Обработка срезов строчкой «Зигзаг»
	метр
	30

	3.
	Ремонт изделий из кожи

	3.1
	Замена молнии на куртке
	штука
	280

	3.2
	Укоротить низ изделия (пальто, пиджака)
	штука
	370

	3.3
	Укоротить рукава  (пальто, пиджак)
	штука
	210

	3.4
	Заплата  размером 10х10 см
	штука
	160

	3.5
	Заузить изделие в боковых швах, частично подпарывая рукав и низ изделия
	штука
	520

	3.6
	Уменьшить  размер изделия
	штука
	1190

	3.7
	Распороть изделие
	штука
	300

	3.8
	Укоротить низ юбки, брюк
	штука
	215

	4.
	Ремонт одежды

	4.1
	Замена молнии:

выпороть молнию

джинсы

куртка детская

куртка взрослая

юбка, брюки
	штука
	40

135

170

200

110

	4.2
	Замена мешковины карманов
	пара
	170

	4.3
	Замена подкладки изделия (без обработки подкладки карманов):

пальто

пиджак, куртка
	штука
	620

450

	4.4
	Укоротить низ брюк:

без тесьмы

с тесьмой
	штука
	135

150

	4.5
	Укоротить низ изделия:

пальто, пиджак прямого силуэта

платье, юбка прямого силуэта

платье, юбка расклешенного силуэта
	штука
	260

145

200

	4.6
	Укоротить рукава:

пальто, пиджак

платье
	штука
	150

110

	4.7
	Изменить ширину изделия:

юбка, брюки  (не распарывая пояс и низ изделия)

пиджак, пальто (не распарывая рукава и низ изделия)
	штука
	90

170

	4.8
	Заплата размером 5х5 см из шерсти,

шелка (в неудобном месте)
	штука
	100

	5.
	Ремонт обуви

	5.1
	Прошив обуви на машинке
	см
	40

	5.2
	Заплатка кожаная:

размером 3х3 см

размером 5х5 см
	штука
	120

150

	5.3
	Прошив подошвы:

женская обувь

мужская обувь
	пара
	160

170

	5.4
	Пробивка подошвы:

женская обувь

мужская обувь
	пара
	100

120

	5.5
	Установка профподметки:

женская обувь

мужская обувь
	пара
	190

200

	5.6
	Крепление каблука
	пара
	190

	5.7
	Замена супинатора
	пара
	360-390

	5.8
	Подклейка подошвы
	пара
	125-135

	5.9
	Замена молнии
	10 см
	60

	5.10
	Установка набойки железной
	пара
	170

	5.11
	Установка набойки резиновой размером 3х2 см
	пара
	135

	5.12
	Установка набойки из полиуретана размером 3х2 см
	пара
	170

	5.13
	Установка набойки из полиуретана  размером 4х2 см
	пара
	200

	5.14
	Замена стелек (детские)
	пара
	100

	5.15
	Замена стелек (взрослые)
	пара
	160

	5.16
	Замена каблука из микропоры
	пара
	390

	5.17
	Ремонт задника
	пара
	390

	5.18
	Замена ремешков
	см
	45

	5.19
	Подклейка стелек
	пара
	70

	5.20
	Замена  «союзки»
	пара
	550

	5.21
	Перетяжка обуви
	пара
	370

	5.22
	Замена подошвы
	пара
	770

	5.23
	Замена каблука «рюмочка»
	пара
	150

	5.24
	Растяжка обуви
	пара
	90

	5.25
	Вшивка голенища сапога
	пара
	330

	5.26
	Укоротить голенища сапога
	пара
	270

	5.27
	Ремонт носа обуви
	пара
	160

	5.28
	Замена каблука
	пара
	530

	5.29
	Замена бегунка
	штука
	45

	5.30
	Замена резинок
	пара
	70

	5.31
	Замена крючка
	пара
	70

	6.
	Ремонт теле-, радиоаппаратуры

	6.1
	Замена  предохранителей, настройка

внешними  регуляторами, вызов мастера
	штука
	135

	6.2
	Ремонт  телевизоров  импортного

производства:

в стационаре

на линии
	штука
	480

480

	6.3
	Техобслуживание  радиоаппаратуры
	штука
	150

	6.4
	Установка  антенн  и  замена  кабеля

длиной до 5м и усилителя
	штука
	290

	6.5
	Установка спутниковых  антенн
	штука
	1000-1200

	6.6
	Настройка  спутниковых  антенн
	штука
	1000

	6.7
	Установка  нетиповых  деталей
	штука
	260

	6.8
	Стоимость  работы  ремонта
	час
	135

	6.9
	Составление  актов на списание  техники
	штука
	200

Начальник отдела экономики

администрации муниципального

образования Щербиновский  район                                                   С.Н.Чернякова